
 

 
1 

ISTITUTO OMNICOMPRENSIVO STATALE 
Via Vigna del Principe -  88816 STRONGOLI 

Tel. 0962-818345  Fax 0962-818379 - C.F.: 81005470794 –  C.M.: KRIC80900B 

e-mail: kric80900b@istruzione.it  – kric80900b@pec.istruzione.it  sito web: www.iostrongolikr.edu.it 

 

 

All’Albo 

Al Sito Web 

Agli Atti 

 

Fondi Strutturali Europei – Programma Operativo Nazionale “Per la scuola, competenze e ambienti per 
l’apprendimento” 2014-2020.Asse II - Infrastrutture per l’istruzione – Fondo Europeo di Sviluppo Regionale 

(FESR) - Obiettivo specifico – 10.8 – “Diffusione della società della conoscenza nel mondo della scuola e della 
formazione e adozione di approcci didattici innovativi” – Azione 10.8.6 - “Azioni per l’allestimento di centri 

scolastici digitali e per favorire l’attrattività e l’accessibilità anche nelle aree rurali ed interne”. Avviso pubblico 
per la realizzazione di smart class per le scuole del secondo ciclo. 

 
 

 INCARICO DSGA – ATTIVITA’ ORGANIZZATIVA E GESTIONALE  

Codice Progetto: 10.8.6A-FESRPON-CL-2020-324   CUP: B76J20000320001 
 

 
IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

 
VISTO   l’Avviso n. AOODGEFID/11978 del 15/06/2020, emanato nell’ambito del programma Operativo 

Nazionale “Per la scuola, competenze e ambienti per l’apprendimento” 2014-2020 - Asse II - 
Infrastrutture per l’istruzione – Fondo Europeo di Sviluppo Regionale (FESR). Nell’ambito del PON 
l’Obiettivo specifico – 10.8 – “Diffusione della società della conoscenza nel mondo della scuola e della 
formazione e adozione di approcci didattici innovativi” e, nel caso specifico, l’Azione 10.8.6 “Azioni per 
l’allestimento di centri scolastici digitali e per favorire l’attrattività e l’accessibilità anche nelle aree rurali 
ed interne” mira a promuovere l’integrazione tra investimenti finanziati dal FSE per la formazione e il 
miglioramento delle competenze e dal FESR per gli interventi infrastrutturali.  

VISTA   la candidatura inoltrata da questa Istituzione scolastica per la Scuola Secondaria di II grado COD. MECC.: 
KRPS040001 e KRTF03000C; 

 
VISTA  la nota MIUR prot. n. A00DGEFID/22956 del 20/07/2020 con la quale l’autorità di Gestione ha 

comunicato la formale autorizzazione con ammissione a finanziamento per un importo di € 9.999,99 del 
progetto “Matematica a distanza ”   presentato da questa Istituzione Scolastica e identificato con il 
codice 10.8.6A-FESRPON-CL-2020-324.  

VISTO  il decreto dirigenziale di formale assunzione in Bilancio di cui al prot. n° 4135 del 10/09/2020;  

VISTE  le linee attuative del Nuovo Codice Appalti emesse dall’ANAC relative alle procedure per l’affidamento 
dei contratti pubblici di importo inferiore alle soglie di rilevanza comunitaria, indagini di mercato e 
formazione e gestione degli elenchi di operatori economici”;  

VISTE  le disposizioni ed istruzioni per l’attuazione delle iniziative cofinanziate dai Fondi Strutturali Europei 
2014/2020;  

KRIC80900B - REGISTRO PROTOCOLLO - 0004137 - 10/09/2020 - C24c - Progetti europei - U

mailto:kric80900b@istruzione.it%20%20–
mailto:kric80900b@pec.istruzione.it
http://www.iostrongolikr.edu.it/


 

 
2 

 

 
PRESO ATTO che parte del finanziamento autorizzato è destinata alle spese organizzative gestionali, necessarie 

alla realizzazione del progetto e funzionali ad attività amministrativo-contabili, quali la stesura di atti 
relativi agli incarichi del personale, la predisposizione di documentazione inerente gli acquisti e la 
gestione della GPU mediante l’inserimento a sistema di documenti di certificazione e rendicontazione; 

 
RITENUTO che la figura del D.S.G.A possa attendere a tale funzione; 

DISPONE 

l’incarico di responsabile delle attività amministrative e finanziarie del progetto “Matematica a distanza”  

10.8.6A-FESRPON-CL-2020-324   al D.S.G.A. Raffaella Mendicino. 

Per l’espletamento del predetto incarico sarà corrisposto il compenso orario di € 24,58 per un totale di  €516,18 
lordo omnicomprensivo, sul quale saranno calcolati gli oneri a carico dello Stato nella misura del 32,85%. 
 

La determinazione dei compensi sarà definita in relazione alle ore effettivamente rese, comprovate da 
documentazione probatoria. 

 
Il compenso sarà liquidato al termine dell’attività, di norma entro il termine di 30 giorni dall’avvenuta 

erogazione del finanziamento da parte del MIUR. 
 

Il presente incarico decorre dalla data di affidamento fino al termine delle attività progettuali e s intende  
in  tutto  o   in  parte  decaduto,  se  per   qualunque  ragione  il   progetto  non  fosse  totalmente  realizzato. 

 
Ai sensi dell’art. 10 della L. 31.12.96 n. 675, l’amministrazione scolastica fa presente che i dati raccolti saranno 

trattati al solo fine dell’esecuzione del presente contratto, e comunque, in applicazione della predetta Legge 
del D.L.vo 30.6.03, n. 196. 

 

 

                                                                                                                                                IL DIRIGENTE SCOLASTICO 
                                                                                                                                        (Prof.ssa Anna Maria TAFURI) 

Firma autografa sostituita a mezzo stampa 
                                                                                                                                                            ex art.3, c.2 D.Lgs n. 39/93 

 

KRIC80900B - REGISTRO PROTOCOLLO - 0004137 - 10/09/2020 - C24c - Progetti europei - U


